Datad Romae, VII Kalen. Decembris, indictione II.

**EPISTOLA IX.
AD CANONICOS ECCLESIAE TARVENNENSIS.
(Anno 1078.)**

Ut canonicis de castro Sancti Pauli, nisi, ut in superiori epistola mandavit, litteris apostolicis obedierint, omnis ecclesiae ingressus interdicator; laici etiam non obedientes excommunicentur; Mathildem praeterea vult moneri ut, quam terram maritus ejus ecclesiae dederat, tradendam curet, et qui decimas ecclesiae subtrahunt, moneri ut reddant; sin minus damnationi subjaceant.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, archidiaconibus Tarvennensis Ecclesiae **IRNOLPHO** et **HUBERTO**, et canonicis, si canonice vixerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Clericos de castro Sancti Pauli, de quibus canonici Sanctae Mariae et Sancti Audomari per Ingelrannum et alios fratres ejus nobis sunt conquesti, ad civitatem Tarvennam ex auctoritate nostra omnes convocate, et litteras nostras eis legite quae vobis dabuntur ex nostra parte. Quod si noluerint venire, vel venientes litteris

nostris non obedire, omnem ecclesiae ingressum, et quod in litteris nostris eis contradicitur contradicite, et insuper quidquid de ecclesia Tarvenensi possident clericali exhibitione. Laicis quoque in litteris nostris nominatis, et quicumque alii praefatis clericis post litteras nostras visas vel notificatas non obedientibus consensum auxiliumque, ut in rapina et sacrilegio perseverent, praebuerint, notificate quod in praescripta positi sint excommunicatione. Mathildem viduam Arnulphi advocati, quae terram quam maritus suus moriens dedit ecclesiae Sanctae Mariae, et quam ipse promisit morienti se liberam facere, admonete adhuc ut quod promisit perficiat; sin autem, in praefata damnatione, quandiu non fecerit, maneat. Rengerium, Adam, Bereweldum et caeteros qui subtrahunt decimas novarum terrarum praefatae ecclesiae admonete ut reddant et satisfaciant; quod si noluerint, quousque resipiscant, praedictae damnationi subjaceant: Et hoc etiam addimus ut nullus accipiat de manu omnium praelibatorum oblationem aliquam sive in vita, sive in morte, quousque canonice quod peccaverunt emendent.

Data Romae, septimo Kalendas Decembris, indictione secunda.

**EPISTOLA X.
AD RAVENNATES.
(Anno 1078.)**

Monet ut episcopo Ravennati, ob plurima flagitia in Romana synodo deposito, nullam deinceps obedientiam praestent; qui vero ausus fuerit apostolicis praeceptis repugnare, anathemate damnetur.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, omnibus Ravennatibus majoribus et minoribus, qui beatum Petrum, ejusque filium, sanctum videlicet Apollinarem diligunt salutem et apostolicam benedictionem.